Parker Pneumatic - Aktuatoren
MC / SC / SA - Stoßdämpfer
Katalog  PDE2600TCDE - 2014
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst
 Herr Burkhardt   Tel.: 03525 680112  burkhardt@haupt-hydraulik.de

Type: Non-adjustable
Zubehör:
Bestellangaben
Baureihe Bestellangaben                                                                       Bestell-Nr.
Typ
Stoßdämpfer für geringere effektive Massen SA 10N 7717FIL
Stoßdämpfer für mittlere effektive Massen SA 10 SN 7718FIL
SA 10 S2N 7721FIL
Zusätzliche Befestigungsmutter LN 10 7909FIL
7902FIL
Leistungstabelle
Typ Hub
(mm)
Effektive Masse
(kg)
Max. Energieaufnahme
(Nm)
Min. Max. pro hub W
3
pro stunde W
4
SA 10N 6.5 0.7 2.2 2.8 22500
SA 10SN 6.5 1.8 5.4 2.8 22500
SA 10S2N 6.5 4.6 13.6 2.8 22500
1) basiert auf    ---------------
2.5 · W
3
Hub
  Technische Daten
  Benennung Einheit Bemerkung
    Aufprallgeschwindigkeit m/s 0,15 - 2,2
    Arbeitstemperatur °C 0  bis  65°
    Einbaulage beliebig
    Rückstellkraft der internen Feder N 3 - 6
    max. Abweichung der aufpral-
   lenden Kraft zur Mittelachse des
   Stoßdämpfers
±2°
    Gewicht (Masse) kg 0,020
    mind. erforderliche Stützkraft der
    Stoßdämpfer-Aufnahme
N 10801)
    Werkstoffe
                                      Stahl, brüniert
    Kolbenstange            rostfreier Stahl
                                Stahl, brüniert oder Aluminium, eloxiert
Baureihe SA
224
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Parker Hannifin Corporation
Origa Division - Europe
Industriestoßdämpfer - SA
Abmessungen (mm) – Stoßdämpfer
Typ: SA 10N, SA 10 SN, SA 10 S2N
Maßtabelle (mm)
A B
1
C d
1
ød
2
ød
4
ød
5
F G H
1
H

Zubehör:
Kunststoffabdeckung
Bestellangaben
Baureihe Bestellangaben                                                                    Bestell-Nr.
Typ
Stoßdämpfer für geringere effektive Massen SA 14 7920FIL
Stoßdämpfer für mittlere effektive Massen SA 14 S 7927FIL
SA 14 S2 7928FIL
Kunststoffabdeckung SP 14 7924FIL
Zusätzliche Befestigungsmutter LN 14 7929FIL
7922FIL
Leistungstabelle
Typ Hub
(mm)
Effektive Masse
(kg)
Max. Energieaufnahme
(Nm)
Min. Max. pro hub W
3
pro stunde W
4
SA 14N 12.5 0.9 10 17 34000
SA 14S 12.5 8.6 86 17 34000
SA 14S2 12.5 68 205 17 34000
Baureihe SA
1) basiert auf    ---------------
2.5 · W
3
Hub
  Technische Daten
  Benennung Einheit Bemerkung
    Aufprallgeschwindigkeit m/s 0,3 - 4,5
    Arbeitstemperatur °C 0  bis  65°
    Einbaulage beliebig
    Rückstellkraft der internen Feder N 4 - 7
    max. Abweichung der aufpral-
   lenden Kraft zur Mittelachse des
   Stoßdämpfers
±2°
    Gewicht (Masse) kg 0,125
    mind. erforderliche Stützkraft der
    Stoßdämpfer-Aufnahme
N 34001)
    Werkstoffe
                                      Stahl, brüniert
    Kolbenstange            Stahl, gehärtet, geschliffen, hartverchromt
                                Stahl, brüniert oder Aluminium, eloxiert
228
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Parker Hannifin Corporation
Origa Division - Europe
Industriestoßdämpfer - SA
Abmessungen (mm) – Kunststoffabdeckung
Abmessungen (mm) – Stoßdämpfer
Typ: SA 14, SA 14 S, SA 14 S2
Maßtabelle (mm)
A B B
1
C D d
1
ød
2
ød
4
ød
5
F G H
1
H

Origa Division - Europe
Industriestoßdämpfer - SA
Bestellangaben
Baureihe Bestellangaben                                                  Bestell-Nr.
Typ
Stoßdämpfer für geringere effektive Massen - hub 12.5 mm SA 20 7930FIL
Stoßdämpfer für mittlere effektive Massen - hub 12.5 mm SA 20 S 7937FIL
- hub 12.5 mm SA 20 S2 7938FIL
Kunststoffabdeckung SP 20 7934FIL
Zusätzliche Befestigungsmutter LN 20 7939FIL
7932FIL
Leistungstabelle
Typ Hub
(mm)
Effektive Masse
(kg)
Max. Energieaufnahme
(Nm)
Min. Max. pro hub W
3
pro stunde W
4
SA 20 12.5 2.3 25 25 45000
SA 20S 12.5 23 230 25 45000
SA 20S2 12.5 182 910 25 45000
SA 20 - für geringere effektive Massen
SA 20 S - für mittlere effektive Massen
SA 20 S2 -
Grundausführung mit:
integrierter Anschlaghülse
1 Befestigungsmutter
Ausführung:  fest eingestellt
Zubehör:
Kunststoffabdeckung
Baureihe SA
1) basiert auf    ---------------
2.5 · W
3
Hub
  Technische Daten
  Benennung Einheit Bemerkung
    Aufprallgeschwindigkeit m/s 0,3 - 4,5
    Arbeitstemperatur °C 0  bis  65°
    Einbaulage beliebig
    Rückstellkraft der internen Feder N 6 - 10
    max. Abweichung der aufpral-
   lenden Kraft zur Mittelachse des
   Stoßdämpfers
±3°
    Gewicht (Masse) kg 0,176  (Type SA20)
0,207 (Type SA20x25)
    mind. erforderliche Stützkraft der
    Stoßdämpfer-Aufnahme
N 50001)
    Werkstoffe
                                      Stahl, brüniert
    Kolbenstange            Stahl, gehärtet, geschliffen, hartverchromt
                                Stahl, brüniert oder Aluminium, eloxiert
230
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Parker Hannifin Corporation
Origa Division - Europe
Industriestoßdämpfer - SA
Abmessungen (mm) – Stoßdämpfer
Typ: SA 20, SA 20 S, SA 20 S2
Maßtabelle (mm)
Typ A B B
1
C D d
1
ød

Origa Division - Europe
Industriestoßdämpfer - SA
Bestellangaben
Baureihe Bestellangaben                                                                    Bestell-Nr.
Typ
Stoßdämpfer für geringere effektive Massen SAI 25 7834FIL
Stoßdämpfer für mittlere effektive Massen SAI 25 S 7835FIL
SAI 25 S2 7836FIL
Kunststoffabdeckung SP-25 7837FIL
Zusätzliche Befestigungsmutter LN-25 7959FIL
7952FIL
Leistungstabelle
Typ Hub
(mm)
Effektive Masse
(kg)
Max. Energieaufnahme
(Nm)
Min. Max. pro hub W
3
pro stunde W
4
SAI 25 25.4 9 136 68 68000
SAI 25S 25.4 113 1130 68 68000
SAI 25S2 25.4 400 2273 68 68000
SAI 25 - für geringere effektive Massen
SAI 25 S - für mittlere effektive Massen
SAI 25 S2 -
Grundausführung mit:
integrierter Anschlaghülse
1 Befestigungsmutter
Ausführung:  fest eingestellt
Zubehör:
Kunststoffabdeckung
Baureihe SA
1) basiert auf    ---------------
2.5 · W
3
Hub
  Technische Daten
  Benennung Einheit Bemerkung
    Aufprallgeschwindigkeit m/s 0,3 - 4,5
    Arbeitstemperatur °C 0  bis  65°
    Einbaulage beliebig
    Rückstellkraft der internen Feder N 19 - 37
    max. Abweichung der aufpral-
   lenden Kraft zur Mittelachse des
   Stoßdämpfers
±3°
    Gewicht (Masse) kg 0,327
    mind. erforderliche Stützkraft der
    Stoßdämpfer-Aufnahme
N 67001)
    Werkstoffe
                                      Stahl, brüniert
    Kolbenstange            Stahl, gehärtet, geschliffen, hartverchromt
                                Stahl, brüniert oder Aluminium, eloxiert
232
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Parker Hannifin Corporation
Origa Division - Europe
Industriestoßdämpfer - SA
Abmessungen (mm) – Kunststoffabdeckung
Abmessungen (mm) – Stoßdämpfer
Typ: SAI 25, SAI 25 S, SAI 25 S2
Maßtabelle (mm)
A B B
1
C D d
1
ød

SA 45S2x75 76.2 790 3140 1017 146000
SA 45S3x75 76.2 2650 10600 1017 146000
Bestellangaben
Baureihe Bestellangaben Typ                                               Bestell-Nr.
Stoßdämpfer für geringere effektive Massen - hub 25.4 mm SA 45x25 8049FIL
- hub 50.8 mm SA 45x50 8053FIL
- hub 76.2 mm SA 45x75 8057FIL
Stoßdämpfer für mittlere effektive Massen - hub 25.4 mm SA 45Sx25 8050FIL
- hub 50.8 mm SA 45Sx50 8054FIL
- hub 76.2 mm SA 45Sx75 8058FIL
- hub 25.4 mm SA 45S2x25 8051FIL
- hub 50.8 mm SA 45S2x50 8055FIL
- hub 76.2 mm SA 45S2x75 8059FIL
Stoßdämpfer für hohe effektive Massen - hub 25.4 mm SA 45S3x25 8052FIL
- hub 50.8 mm SA 45S3x50 8056FIL
- hub 76.2 mm SA 45S3x75 8060FIL
Kunststoffabdeckung SC ... on request
   Anschlaghülse SP.. on request
Zusätzliche Befestigungsmutter LN.. on request
Rechteckflansch RF.. on request
   Fußbefestigung FM.. on request
Baureihe SA
SA 45x25
SA 45x50
SA 45x75
SA 45Sx25
SA 45Sx50         - für mittlere effektive Massen
SA 45Sx75
SA 45 S2 x25
SA 45 S2 x50
SA 45 S2 x75
SA 45 S3 x25
SA 45 S3 x50
SA 45 S3 x75
- für geringere effektive Massen
- f
- für hohe effektive Massen
1) basiert auf    ---------------
2.5 · W
3
Hub
  Technische Daten
  Benennung Einheit Bemerkung
    Aufprallgeschwindigkeit m/s 0,15 bis 5
    Arbeitstemperatur °C -12°  bis  +70°
    Einbaulage beliebig
    Rückstellkraft der Feder N auf Anfrage
    max. Abweichung der aufpral-
   lenden Kraft zur Mittelachse des
   Stoßdämpfers
Typ SA45... -25 - 4°
Typ SA45... -50 - 3°
Typ SA45... -75 - 2°
    Gewicht (Masse) kg Typ SA45... -25 - 1.13
Typ SA45... -50 - 1.36
Typ SA45... -75 - 1.59
    mind. erforderliche Stützkraft der
    Stoßdämpfer-Aufnahme
N auf Anfrage1)
    Werkstoffe
                                      Stahl, brüniert o. tenifer gehärtet

Zubehör:
Rechteckflansch
Bestellangaben
Baureihe Bestellangaben                                                                      Bestell-Nr.
Type
Stoßdämpfer; Hub 25,4 mm SALD 1/2 x 1 M 7841FIL
Stoßdämpfer; Hub 50,8 mm SALD 1/2 x 2 M 7842FIL
Rechteckflansch RF 1/2-M 7843FIL
Zusätzliche Befestigungsmutter LN 1/2-M 7838FIL
Leistungstabelle
Typ Hub
(mm)
Effektive Masse
(kg)
Max. Energieaufnahme
(Nm)
Min. Max. pro hub W
3
pro stunde W
4
SALD 1/2 x 1 M 25.4 4.5 1360 170 85000
SALD 1/2 x 2 M 50.8 9.5 2720 340 98000
Baureihe SALD
1) basiert auf    ---------------
2.5 · W
3
Hub
  Technische Daten
  Benennung Einheit Bemerkung
    Aufprallgeschwindigkeit m/s 0,3 - 4,5
    Arbeitstemperatur °C -12  bis  80°
    Einbaulage beliebig
    Rückstellkraft der internen Feder N SALD 1/2 x 1M: 36 - 82
SALD 1/2 x 2M: 36 - 128
    max. Abweichung der aufpral-
   lenden Kraft zur Mittelachse des
   Stoßdämpfers
±3°
    Gewicht (Masse) kg SALD 1/2 x 1M: 0,751
SALD 1/2 x 2M: 0,922
    mind. erforderliche Stützkraft der
    Stoßdämpfer-Aufnahme
N 134001)
    Werkstoffe
                                      Stahl, brüniert
    Kolbenstange           Stahl, gehärtet, geschliffen, hartverchromt
                                Stahl, brüniert oder Aluminium, eloxiert
244
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Parker Hannifin Corporation
Origa Division - Europe
Industriestoßdämpfer - SA
Abmessungen (mm) – Stoßdämpfer
Typ: SALD 1/2 x 1M, SALD 1/2 x 2M
Maßtabelle (mm)
Typ A B B
1
C d
1
ød
2
ød
3
ød
4
E F G J
1
J

Kunststoffabdeckung
Fußbefestigung
Bestellangaben
Baureihe Bestellangaben                                                           Bestell-Nr.
Typ
Stoßdämpfer; Hub 50,8 mm SA 1-1/8 x 2 7990FIL
Stoßdämpfer; Hub 102 mm SA 1-1/8 x 4 7995FIL
Stoßdämpfer; Hub 152 mm SA 1-1/8 x 6 7996FIL
Kunststoffabdeckung SP 1-1/8 7994FIL
Quadratflansch SF 1-1/8 7998FIL
Fußbefestigung FM 1-1/8 7993FIL
Zusätzliche Befestigungsmutter LN 1-1/8 7999FIL
Anschlaghülse Option a  – für SA 1-1/8 x 2, SA 1-1/8 x 4 SC 1-1/8 A 7991FIL
Anschlaghülse Option b – für SA 1-1/8 x 2, SA 1-1/8 x 4 SC 1-1/8 B 7997FIL
Anschlaghülse Option a – für SA 1-1/8 x 6 SC 1-1/8 A 7891FIL
Anschlaghülse Option b – für SA 1-1/8 x 6 SC 1-1/8 B 7897FIL
Baureihe SA
1) basiert auf    ---------------
2.5 · W
3
Hub
  Technische Daten
  Benennung Einheit Bemerkung
    Aufprallgeschwindigkeit m/s 0,3 - 4,5
    Arbeitstemperatur °C -12  bis  80°
    Einbaulage beliebig
    Rückstellkraft der internen Feder N SA 1-1/8 x 2: 80 - 151
SA 1-1/8 x 4: 80 - 200
SA 1-1/8 x 6: 80 - 187
    max. Abweichung der aufpral-
   lenden Kraft zur Mittelachse des
   Stoßdämpfers
±5°
    Gewicht (Masse) kg SA 1-1/8 x 2: 3,719
SA 1-1/8 x 4: 5,035
SA 1-1/8 x 6: 6,622
    mind. erforderliche Stützkraft der
    Stoßdämpfer-Aufnahme
N 680001)
    Werkstoffe
                                      Stahl, brüniert
    Kolbenstange           Stahl, gehärtet, geschliffen, hartverchromt
                                Stahl, brüniert oder Aluminium, eloxiert
250
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Parker Hannifin Corporation
Origa Division - Europe
Industriestoßdämpfer - SA
Abmessungen (mm) – Anschlaghülse
Abmessungen (mm) – Rechteckflansch
Abmessungen (mm) – Fußbefestigung Abmessungen (mm) – Kunststoffabdeckung
Maßtabelle (mm)
Typ A B C
1
C
2
øD
1
D
2
d
1
ød
2
ød
3
ød
5 ød
6
E F G H
1 H
2